
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 478 

      

                                            

          Data 03.05.2023 

 
 

P.O. 6 Area Patrimonio,SUAP, Manutenzioni,Sanità,Centro Storico 
 

DETERMINAZIONE   n. 96  Data 26.04.2023 
 
 

 

OGGETTO: 

RESTITUZIONE  DEPOSITO CAUZIONALE PROVVISORIO VERSATO 

DALLA DITTA  SIMONE  FRANCESCO PER L'AUTORIZZAZIONE ALLO 

SCAVO IN VIA G. MONTANA DEL COMUNE DI FAVARA.         cig       

 
  

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la  D.S. n° 17 del 11/04/2023 di conferimento incarico Responsabile P.O.6; 

Vista la D.S. n°19 del 02/05/2022 di conferimento incarico del servizio 4; 

Visto che la Ditta Simone Francesco ha ottenuto regolare autorizzazione n° 23 del 21/10/2022 per eseguire 

lo  scavo per l’allaccio alla rete idrica in via G. Montana  del Comune di Favara; 

Visto che per il rilascio dell’autorizzazione ha versato la somma di Euro 300,00, sul cc 00274928 del 

27/09/2022 come deposito cauzionale, intestato alla tesoreria comunale da restituire a fine lavori; 

Vista la comunicazione di fine lavori del 22/11/2022  prot. 48724; 

Visto il verbale di sopralluogo prot. N. 11423 del 29/03/2023 attestando l’avvenuto  ripristino a regola 

d’arte dei lavori e che il titolare dell’autorizzazione ha rimosso tutto il materiale di risulta dell’aria 

interessata senza lasciare incombenze all’ A.C. 

Ritenuto giustificato provvedere alla restituzione del deposito cauzionale, versato sul cc 00274928 del 

27/09/2022 come deposito cauzionale a nome di  Simone Francesco;   

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 

spesa in oggetto ed i relativi pagamenti  sono soggetti agli obblighi di tracciabilità; 

 

DETERMINA 

1) La restituzione del deposito cauzionale eseguito con versamento sul cc 00274928 del 27/09/2022, 

VCYL 0050 per l’importo di Euro 300,00 dalla Ditta  Simone Francesco; 

2) Di emettere mandato di pagamento di Euro 300,00 in favore della Ditta Simone Francesco residente in 

Favara via G. Montana, 4, C.F.SMNFNC79R03A089M.  

Ditta 
N. e data 

ricevuta n° 
Importo 

Fraz. in 

dodicesimi1 
Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Simone Francesco 
27/09/22 

VCYL 0050 
300,00  298400/1 13202/2022  

rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico                           

(IBAN: IT61G03069166001000000 61546 intestato ad Simone Francesco) come da richiesta del 

22/11/2022 prot. 48724. 

Data .......................................... 

 

   Il Responsabile del Servizio 5 

  (Geom. A. Zambito Marsala) 

 

 

Il Responsabile della P.O. N. 6 

(Ing. Di caro Giovanni) 

 

................................................................ 

 

                                                 
1  

 
Timbro 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 6 Area Patrimonio,SUAP, Manutenzioni,Sanità,Centro Storico 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

478  

Data Reg. Gen. 

03.05.2023 

 

Numero Settoriale: 96 Data: 26.04.2023         

 

OGGETTO: 

RESTITUZIONE  DEPOSITO CAUZIONALE PROVVISORIO VERSATO DALLA 

DITTA  SIMONE  FRANCESCO PER L'AUTORIZZAZIONE ALLO SCAVO IN 

VIA G. MONTANA DEL COMUNE DI FAVARA.         

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

